Генеральному директору ООО «ЖКК»

КОЛТУНОВУ И.И.
от ………………..,

проживающего по адресу:
Всеволожск, Александровская ул., 82…..
ЗАЯВЛЕНИЕ
Уважаемый Игорь Исаакович!
Прошу дать распоряжение начальнику подчинённого Вам ЖЭУ-1 на возврат незаконно взысканной с меня суммы 225 рублей за опломбировку  двух счетчиков воды, установленных взамен счетчиков с истекшим межповерочным интервалом..
Опломбирование приборов учета за свой счет не предусмотрено ни Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 307, ни иными правовыми актами. Таким образом ,требование оплатить данную навязанную услугу нарушает п.2 ст. 16 Закона РФ «О защите прав потребителей». Имеющаяся судебная практика (см., например, сайт  docs.pravo.ru или http://lenobl.fas.gov.ru/solution/7791) действия, подобные Вашим, признает незаконными.
В интересах жителей Всеволожска, а, тем более, и в Ваших интересах,  впредь не допускать незаконного навязывания платных услуг, связанных с опломбированием приборов учета.

Прошу Вас дать официальный ответ в установленный законом срок. Если Вы считаете, что я неправ в своем требовании возврата незаконно взысканной с меня суммы, приведите, пожалуйста, обоснование с документальным подтверждением. Считаю, что Ваше обоснование будет полезно для последующего обращения в прокуратуру и Федеральную антимонопольную службу.
ПРИЛОЖЕНИЕ: Фотография платёжных документов - 1 лист.

                                    /  …………….  /